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Pelegrinazh në Shën Naum,Ohër

Të rinjtë e Qendrës Rinore me bekimin e Mitropolitit tonë Andon bënë një 
pelegrinazh si falenderim për ndihmën e tyre në Kishë gjatë periudhës së Pashkës 
së Madhe. Pelegrinazhi filloi me kishën “Ngjallja e Krishtit” në Pogradec, ku na 
pritën Atë Todi, Atë Spiro dhe dhjakon Vasili dhe nderuam disa pjesë lipsanesh. Në 
manastirin e Shën Naumit na shoqëroi dhjakon Vasili. Të rinjtë nderuan me përulësi 
varrin e shenjtorit. Me pas vijoi udhëtimi në qytetin Ohrit ku vizituam disa nga 
kishat si shën Sofia, shën Klementi në të cilin nderuan lipsanin e tij dhe shën 
Pandeleimon.
Krishti u Ngjall!
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